Respecto de pagos diferenciados a la actora, la autoridad electoral local 

responsable señaló que en cuanto a la quincena comprendida del dieciséis al 

treinta a y uno de mayo, las siete regidurías obtuvieron por el pago de 

remuneraciones, las cantidades de $10,095.00 (diez mil noventa y cinco 

pesos 00/100 M.N.) por concepto de gratificaciones, y $16,273.00 (dieciséis 

mil doscientos setenta y tres pesos 00/100 M.N.) por pago de dietas; sin 

embargo, a dos regidoras se les otorgó adicionalmente un pago por 

compensaciones equivalente a $17,279.00 (diecisiete mil doscientos setenta 

y nueve pesos 00/100 M.N.), lo que incremento su total de percepciones a 

$30.000.00 (treinta mil pesos 00/100 M.N.), una vez aplicadas las 

deducciones correspondientes, con relación a los $20,000.00 (veinte mil 

pesos 00/100 M.N) recibidos por el resto de las y los ediles, una vez aplicadas

[...]

respecto de las percibidas por la recurrente y otro Regidor, quienes recibieron 

$20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 M.N), una vez aplicadas las deducciones 

correspondientes.

Por último, en la quincena que comprende del dieciséis al treinta y uno 

de agosto, las siete regidurías recibieron las cantidades de $13,048.00 (trece 

mil cuarenta y ocho pesos 00/100 M.N.) por gratificaciones, y $16,729.00 

(dieciséis mil setecientos veintinueve pesos 00/100 M.N.) por dietas; sin 

embargo, en el caso de dos de las siete regidurías se les incorporó una 

compensación por $10,368.00 (diez mil trescientos sesenta y ocho pesos 

00/100 M.N.), lo que dio como resultado un pago total del $26,000.00 

(veintiséis mil pesos 00/100 M.N.), una vez aplicadas las deducciones 

correspondientes; contrario a lo percibido por el resto de las personas 

regidoras, quienes recibieron un monto de $20,000.00 (veinte mil pesos 

00/100 M.N), una vez aplicadas las deducciones correspondientes .

[...]

aclararan las razones respecto de la diferencia de ingresos entre las personas 

regidoras durante los siguientes periodos:

Respecto a la quincena comprendida del dieciséis al treinta y uno de 

mayo, las siete regidurías obtuvieron por el pago de remuneraciones, las 

cantidades de $10,095.00 (diez mil noventa y cinco pesos 00/100 M.N.) por 

concepto de gratificaciones, y $16,273.00 (dieciséis mil doscientos setenta y 

tres pesos 00/100 M.N.) por pago de dietas; sin embargo, a dos regidoras se 

les otorgó adicionalmente un pago por compensaciones equivalente a 

$17,279.00 (diecisiete mil doscientos setenta y nueve pesos 00/100 M.N.), lo 

que incremento su total de percepciones a $30.000.00 (treinta mil pesos 

00/100 M.N.), una vez aplicadas las deducciones correspondientes, con 

relación a los $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 M.N) recibidos por el resto

[...]

respecto de las percibidas por la parte actora y otro Regidor, quienes 

recibieron $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 M.N), una vez aplicadas las 

deducciones correspondientes.

Por último, en la quincena que comprende del dieciséis al treinta y uno 

de agosto, las siete regidurías recibieron las cantidades de $13,048.00 (trece 

mil cuarenta y ocho pesos 00/100 M.N.) por gratificaciones, y $16,729.00 

(dieciséis mil setecientos veintinueve pesos 00/100 M.N.) por dietas; sin 

embargo, en el caso de dos de las siete regidurías se les incorporó una 

compensación por $10,368.00 (diez mil trescientos sesenta y ocho pesos 

00/100 M.N.), lo que dio como resultado un pago total del $26,000.00 

(veintiséis mil pesos 00/100 M.N.), una vez aplicadas las deducciones 

correspondientes; contrario a lo percibido por el resto de las personas 

regidoras, quienes recibieron un monto de $20,000.00 (veinte mil pesos 

00/100 M.N), una vez aplicadas las deducciones correspondientes .